АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024 № 249
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О  разработке  и  реализации  муниципальных  программ  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  постановление  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.10.2019  №  1540  «Об  утверждении  муниципальной  программы

«Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда» (с  изменениями,

внесенными  и  утвержденными  постановлениями  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

09.01.2020 № 4, от 16.01.2020 № 36, от 06.03.2020 № 281, от 09.06.2020 №

634, от 05.08.2020 № 924, от 05.10.2020 № 1252, от 04.12.2020 № 1574, от

22.12.2020 № 1672, от 05.03.2021 № 203, от 09.11.2021 № 1263, от 09.11.2021

№ 1277, от 24.12.2021 № 1577, от 03.03.2022 № 236, от 03.08.2022 № 855, от

08.08.2022 № 873, от 17.08.2022 № 914, от 10.10.2022 № 1139, от 09.11.2022

№ 1265, от 12.12.2022 № 1471, от 30.12.2022 № 1624, от 25.01.2023 № 92, от

03.03.2023 № 295, от 03.07.2023 № 817, от 16.08.2023 № 1089, от 10.11.2023

№ 1633, от 28.11.2023 № 1724, от 04.12.2023 № 1776, от 25.12.2023 № 1965,

от 12.01.2024 № 17, от 04.03.2024 № 230) (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового

обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и

источники

финансового

обеспечения

программы

2020 год – 2754,0 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда развития территорий– 1125,2 тыс. руб.

областной бюджет – 384,0 тыс. руб.

бюджет муниципального образования– 1229,5 тыс. руб.

бюджет муниципального образования (софинансирование) –

15,3 тыс.руб.

2021 - средства не запланированы.

2022 год – 11656,34 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда развития территорий – 1433,18 тыс. руб.

областной бюджет – 13,1 тыс. руб.

бюджет муниципального образования – 10203,1 тыс.руб.

бюджет муниципального образования (софинансирование) –

6,96 тыс.руб.

2023 год – 255693,2 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда развития территорий – 200218,7 тыс. руб.

областной бюджет – 1334,2 тыс. руб.

областной бюджет (дополнительные средства,

превышающие объём финансирования заявки

муниципального образования) – 53492,0 тыс. руб.

бюджет муниципального образования – 393,6 тыс. руб.

бюджет муниципального образования (софинансирование) –

201,1 тыс.руб.

бюджет муниципального образования (софинансирование к

дополнительным средствам областного бюджета,

превышающим объём финансирования заявки

муниципального образования) – 53,6 тыс. руб.

2024 год – 222276,10 тыс. руб., в т.ч.:

средства Фонда развития территорий – 157879,9 тыс. руб.

областной бюджет – 63667,7 тыс. руб.

бюджет муниципального образования (софинансирование) –

221,9 тыс.руб.

бюджет муниципального образования – 506,6 тыс.руб.

2025 год – 9931,0* тыс. руб., в т.ч.

бюджет муниципального образования – 9931,0* тыс. руб.

2026 год – средства не запланированы.

2027-2030 годы – средства не запланированы.

1.2.  Приложение  2  к  Программе  изложить  в  новой  редакции.

Прилагается.

2.  Отделу  организационного  обеспечения  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Центр  бюджетного

обслуживания»  обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на

официальном  сайте  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области А.Ю. Петухова.

Глава администрации О.С. Зыкина

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
	КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»